
 

 

 
ISTITUTO  PROFESSIONALE  DI  STATO 

PER  I  SERVIZI  ALBERGHIERI  E  DELLA  RISTORAZIONE 

“ PELLEGRINO  ARTUSI ” 
(Cod. RARH020004) 

Distr.scol.n. 41                        Via Tarlombani, 7 - 48025 Riolo Terme (RA) -                                            Cod.Fisc. 90003100394 
www.alberghieroriolo.edu.it         Tel.: 054671113 - 054671636 - 054671851       Fax: 054671859     Codice univoco fatt. elettr. UFBLHI 
E-mail: rarh020004@istruzione.it                                                                             E-mail cert. (PEC): rarh020004@pec.istruzione.it 

 

Riolo Terme, n. protocollo e data (vedi segnatura) 
All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n.  100100 del 24 luglio 2023 

“Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto 

di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di 

strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”. 

  

Codice Identificativo Progetto: 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-40 

CUP: J74D23001070006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 100100 del 24 LUGLIO 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate 

sia  wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per a 

trasformazione  digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 

attrezzature laboratoriali  “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 21  luglio 2023, n. 145.””. 

VISTA   la nota Prot. n.  AOOGABMI - 107989 del 29/08/2023 autorizzazione progetto: 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia 

http://www.alberghieroriolo.edu.it/
mailto:rarh020004@istruzione.it
mailto:rarh020004@pec.istruzione.it




 

wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la 

trasformazione  digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 

attrezzature laboratoriali  “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del  decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 21  luglio 2023, n. 145.” 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Sottoazione Progetto CUP Importo 

autorizzato 

 
13.1.4A 

 

13.1.4A-FESRPON-EM-2023-40 

 

J74D23001070006 

 

€ 199.999,98 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 05 - “PON Per la Scuola (FESR) - 

REACT EU” Realizzazione laboratori green 2 (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 14 (liv. 3) “Realizzazione di strumentazione e 

attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali"- Avviso 100100/2023, dove verrà riportato 

il codice identificativo del progetto assegnato. Per il progetto verrà predisposta, conseguentemente, 

la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) nella quale sarà riportato anche il codice CUP 

acquisito all’atto di candidatura. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA sig.ra Barbara De Simone e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Stefano Rotondi 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD e delle norme ad esso connesse) 


		2023-09-11T17:47:43+0200
	STEFANO ROTONDI




